南昌航空大学
	研   究   生   院

	党委研究生工作部

关于2016年研究生国家奖学金评审的通知

各学院：

根据教育部、财政部《普通高等学校研究生国家奖学金评审办法》（教财字〔2014〕1号）、《南昌航空大学研究生国家奖学金评审实施办法（试行）》（校研字〔2015〕30号）、《关于进一步做好研究生资助工作的补充通知》（赣助中心〔2015〕39号）等文件要求，为做好我校2016年研究生国家奖学金评审工作，现将有关事项通知如下：

一、名额分配

2016年江西省学生资助管理中心下达我校研究生国家奖学金名额总数为39名。具体分配名额见附件1。

二、参评对象及申请条件
2014、2015、2016级具有中华人民共和国国籍且纳入全国研究生招生计划的全日制在读研究生（不含人事关系及档案未转到学校、有固定工资收入的、定向、委培生等）具备申请资格，超过基本修业年限（3学年）而延期毕业的研究生不能申请。
其他详细要求见《南昌航空大学研究生国家奖学金评审实施办法（试行）》（校研字〔2015〕30号）、《关于进一步做好研究生资助工作的补充通知》（赣助中心〔2015〕39号）相关规定。

三、评审程序

研究生国家奖学金的评审由学生个人自主申报、学院评审委员会初评推荐、校评审领导小组审核确定，具体程序如下：

（一）各学院成立研究生国家奖学金评审委员会,学院评审委员会负责本学院研究生国家奖学金的申请组织、初步评审、公示等工作。

（二）相关研究生本人填写《研究生国家奖学金申请审批表》（附件2，可学院确定推荐后再填写）、《研究生国家奖学金业绩材料汇总表》（附件3，可学院确定推荐后再填写）、《南昌航空大学研究生国家奖学金评分明细表》（附件4）等在规定的时间内上交所在学院。（具体材料要求请严格遵照附件6《研究生国家奖学金评审工作手册》）
（三）各学院评审委员会审查奖学金申报资格、审核研究生思想道德品质表现、课程成绩、科研业绩等，并进行评审。

（四）各学院评审委员会评定获奖研究生推荐名单后，应在本学院进行不少于5个工作日的公示。

公示内容必须包含《南昌航空大学研究生国家奖学金评分明细表》以及相关支撑材料。

（五）公示无异议后，学院于9月22日前将《研究生国家奖学金申请审批表》（附件2，纸质版）、《研究生国家奖学金业绩材料汇总表》（附件3，纸质版）以及支撑材料，《南昌航空大学研究生国家奖学金评分明细表》（附件4，纸质版）、《南昌航空大学研究生国家奖学金汇总表》（附件5，含纸质版、电子版）等送交研究生院研究生资助管理中心肖怡。

（六）研究生院审核各学院获奖学生推荐名单，并提交学校研究生国家奖学金评审领导小组进行审定，审定结果在全校范围内进行不少于5个工作日的公示。

（七）10月10日前，研究生院研究生资助管理中心将公示无异议的评审结果及相关材料报送上级主管部门。

四、工作要求

1、高度重视研究生国家奖学金评审工作。

研究生国家奖学金是国家面向优秀研究生设立的最高荣誉奖项，是全面提高研究生教育质量，大力推进研究生培养机制改革的有效方式，也是高校一项重要民生工作，以及培养拔尖创新人才的重要举措。各单位须高度重视、广泛动员、精心组织，按照国家及学校相关文件要求，切实做好研究生国家奖学金评审各项工作。

2、公正、公开、公平、择优做好评审工作。

各单位要结合本学院实际，严格按照文件规定的程序组织实施评审工作，确保评审质量。凡在奖学金评审过程中弄虚作假的，经查证属实，将予以严肃处理。

3、充分发挥研究生国家奖学金的导向作用。

各单位要在评审过程中，引导广大研究生充分认识到该奖学金的设立是党和国家重视拔尖创新人才培养的重要举措，要广泛宣传获奖研究生成长成才的典型事例，激发广大在读研究生勤奋学习、专心科研、积极投身地方经济社会建设。

附件：
1、2016年研究生国家奖学金名额分配表

2、研究生国家奖学金申请审批表

3、研究生国家奖学金业绩材料汇总表
4、南昌航空大学研究生国家奖学金评分明细表
5、南昌航空大学研究生国家奖学金汇总表

6、研究生国家奖学金评审工作手册

7、南昌航空大学研究生国家奖学金评审实施办法（试行）（校研字〔2015〕30号）

8、关于进一步做好研究生资助工作的补充通知（赣助中心〔2015〕39号）
研究生院   研究生工作部

2016年9月7日
4